

QUESITO 1 Lotto All Risks Property

Con la presente avanziamo la richiesta al fine di ottenere elenco immobili per la procedura in oggetto. Qualora fosse possibile preferiremmo un elenco in formato EXCELL con i seguenti dati:

- Immobile
- Destinazione d'uso
- Metratura
- Valore catastale
- Indirizzo
- Geolocalizzazione

Chiediamo altresì le MUR qualora presenti

RISPOSTA 1 Lotto All Risks Property

La polizza All Risks property non prevede l'elenco dettagliato dei fabbricati assicurandi, ma nel valore riportato alla relativa partita si intendono ricompresi tutti i "Fabbricati" (in possesso o in detenzione o in uso a qualsiasi titolo, come meglio specificato nelle definizioni di polizza).

Si precisa che i fabbricati aventi maggior valore, considerando il solo valore dell'immobile e non anche del contenuto sono i seguenti:

EDIFICIO	COLLOCAZIONE	SUPERFICIE LORDA EDIFICIO	VALORE RICOSTRUZIONE A NUOVO
PALAZZO COMUNALE E BIBLIOTECA	VIA CATTANEO 1	7300	€ 14.600.000,00
SCUOLA SECONDARIA IQBAL MASIH	VIA IQBAL MASIH	4700	€ 9.400.000,00
SCUOLA PRIMARIA DI VIA TOGLIATTI	VIA TOGLIATTI	4700	€ 9.400.000,00
SCUOLA SECONDARIA VIA BIZET 1	VIA BIZET 1	3700	€ 7.400.000,00
RESIDENZA VIA ROMA 125	VIA ROMA 125	4700	€ 9.400.000,00

QUESITO 2 Lotto RCT/O

Si chiede di fornire il dato consuntivo delle retribuzioni anche per gli anni 2021 e 2020

RISPOSTA 2 Lotto RCT/O

Precisandovi che la polizza Rct/o in corso è flat dal 30.06.2019 e pertanto non si disporrebbe nell'immediato dei dati richiesti. Vi preghiamo di esprimere una quotazione in base ai dati indicati nel capitolato e nella relativa scheda di offerta economica

QUESITO 3 lotto RCT/O

si chiede la possibilità di variare/integrare i Capitolati di gara, in caso di aggiudicazione dei Lotti RCT/O – INFORTUNI con le seguenti clausole:

LOTTO RCT/O

Esclusione rischio pandemia

La presente Assicurazione, non copre alcun sinistro direttamente o indirettamente derivante da, contribuito o risultante da pandemie o epidemie. Per pandemia ed epidemia si intende qualsiasi malattia dichiarata come tale dall'Organizzazione Mondiale della Sanità e/o dal Governo italiano. L'esclusione è valida a partire dal momento in cui tale dichiarazione viene effettuata. La copertura è comunque efficace anche se l'insorgenza della malattia si manifesta in fase successiva alla dichiarazione di pandemia o epidemia, sempreché sia dimostrabile che il contagio sia avvenuto anteriormente alla data di dichiarazione della pandemia o epidemia.

Cyber Risk

L'Assicurazione non copre i danni causati dalla violazione dei sistemi informatici che hanno per effetto quello di compromettere:

- la disponibilità, l'autenticità o la riservatezza dei dati archiviati, trasmessi o processati;
- le reti ed i sistemi di informazione e quindi i servizi che offrono o che rendono accessibili;
- l'utilizzo e l'adeguato funzionamento di qualsiasi macchinario, impianto, apparecchiatura (anche di tipo mobile), componente elettronica, firmware, software e hardware in genere.

Di contro sono compresi i danni causati dalla violazione dei sistemi informatici che provochino la morte, lesioni personali e danneggiamenti a cose e, qualora applicabile alla RC Prodotti, a cose diverse dal prodotto descritto in polizza.

Qualora invece il Capitolato di Polizza prevedesse già la suddetta Clausola, ma in una versione anche solo in parte difforme da quella proposta dalla Scrivente, si chiede la Vs. disponibilità ad acconsentire alla mera sostituzione della medesima

RISPOSTA 3 lotto RCT/O

Esclusione rischio pandemia

La presente Assicurazione, non copre alcun sinistro direttamente o indirettamente derivante da, contribuito o risultante da pandemie o epidemie. Per pandemia ed epidemia si intende qualsiasi malattia dichiarata come tale dall'Organizzazione Mondiale della Sanità e/o dal Governo italiano. L'esclusione è valida a partire dal momento in cui tale dichiarazione viene effettuata. La copertura è comunque efficace anche se l'insorgenza della malattia si manifesta in fase successiva alla dichiarazione di pandemia o epidemia, sempreché sia dimostrabile che il contagio sia avvenuto anteriormente alla data di dichiarazione della pandemia o epidemia.

Vi specifichiamo che all'art.6 delle esclusioni, punto 15, è già presente la seguente esclusione che è oggetto di variante migliorativa come da scheda di offerta tecnica:

15. derivanti o comunque connessi, direttamente o indirettamente, alla violazione, vera o presunta, di leggi, regolamenti, raccomandazioni e/o direttive emanate dalle autorità competenti (ivi incluse, ma non limitatamente a dichiarazioni dell'Organizzazione Mondiale della Sanità) in materia di emergenza sanitaria, Malattie Infettive (come da Definizioni), epidemie e/o pandemie

Riterremo pertanto la condizione soddisfatta precisandovi che ai fini della quotazione vale esclusivamente quanto riportato sul capitolato di polizza e le uniche varianti possibili sono quelle predeterminate e previste nella scheda di offerta tecnica

Cyber Risk

Specifichiamo che all'art.6 delle esclusioni, punto 16, è già presente la seguente esclusione: Dall'assicurazione RCT ed RCO sono esclusi i danni:

16. materiali o non materiali di qualunque natura, qualsiasi perdita, responsabilità, danni da interruzione di esercizio, perdita di utilizzo, riduzione della funzionalità, riparazione, sostituzione, ripristino, riproduzione, perdita o furto di qualsiasi Dato Informatico od ogni altro

ammontare relativo al valore del Dato Informatico stesso, direttamente o indirettamente causati e/o derivanti da e/o connessi e/o attribuibili anche in parte ai seguenti eventi:

- Atto Cyber,
- Incidente Cyber,

ivi inclusa, ogni azione adottata per controllarli, prevenirli, terminarli o porvi comunque rimedio. Fatti salvi gli altri e diversi termini, condizioni ed esclusioni, si precisa che la presente polizza copre:

- i danni materiali o corporali involontariamente cagionati a terzi,
- e, nell'ambito dell'eventuale sottolimito previsto in polizza, i danni derivanti da interruzioni o sospensioni, totali o parziali, di qualsiasi attività di terzi se sono conseguenti ai predetti danni materiali o corporali, derivanti da un Atto o Incidente Cyber.

Riterremo pertanto la condizione soddisfatta precisandovi che ai fini della quotazione vale esclusivamente quanto riportato sul capitolato di polizza e le uniche varianti possibili sono quelle predeterminate e previste nella scheda di offerta tecnica.

QUESITO 4 Lotto Infortuni

Esclusione rischio pandemia.

La presente polizza non copre alcun sinistro direttamente o indirettamente derivante da, contribuito o risultante da pandemie o epidemie. Ai fini del presente articolo, per pandemia ed epidemia si intende qualsiasi malattia dichiarata come tale dall'Organizzazione Mondiale della Sanità e/o dal Governo italiano. L'esclusione è valida a partire dal momento in cui tale dichiarazione viene effettuata. Se la compagnia sostiene che in ragione di questa esclusione un qualsiasi sinistro non debba essere coperto dal presente accordo, l'onere della prova contraria sarà a carico della Contraente /Assicurato. Nel caso in cui una qualsiasi parte di questa clausola sia ritenuta non valida o inapplicabile, la parte rimanente rimarrà pienamente valida ed efficace.

Qualora invece il Capitolato di Polizza prevedesse già la suddetta Clausola, ma in una versione anche solo in parte difforme da quella proposta dalla Scrivente, si chiede la Vs. disponibilità ad acconsentire alla mera sostituzione della medesima.

RISPOSTA 4 Lotto Infortuni

Specifichiamo che all'art.1 – Oggetto della copertura è indicato il punto v) che è presente quale opzione migliorativa:

v) le infezioni (malattie virali, infezioni, epatite, H.I.V., AIDS e simili) conseguenti a trauma e/o contatto subito durante l'attività svolta per conto del Contraente (Opzione migliorativa)

Fermo restando che tale garanzia è opzionale, in quanto sarà la compagnia partecipante ad indicare nella scheda di offerta tecnica l'accettazione o meno di tale variante, riterremo la condizione soddisfatta precisandovi tuttavia che in sede di emissione della polizza, qualora la compagnia non accetti la variante migliorativa di cui sopra, si potrà inserire specifica precisazione come da testo indicato nella FAQ.